РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025                 с. Казачинское № 112-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

25.02.2025 № 49-п «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания, на территории Казачинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и

об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил

определения органами  местного самоуправления границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь ст.

21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 25.02.2025 № 49-

п «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на

территории Казачинского района» следующее изменение:

приложение «Перечень объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания на территории  Казачинского района»   к

постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Исполняющий обязанности

главы района          Е.В. Савков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 08.04.2025 № 112-п

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории  Казачинского района

Наименование

организации

(учреждения)

Сфера

деятельности

Адрес

земельного

участка

Кадастровый номер

земельного участка

Александровский сельсовет

МБОУ Казанская

ООШ

Обучение

несовершеннолет

них

д. Казанка,

ул.Школьная, 1а

24:17:1904001:127

Александровский

ФАП

Медицинская

деятельность

с.

Александровка

ул. Центральная,

23

24:17:1901001:3

Казанский ФАП Медицинская

деятельность

д. Казанка ,

ул. Школьная,

3Б-1

24:17:1904001:306

Вороковский сельсовет

МБОУ Вороковская

СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

с. Вороковка,

ул.Школьная, 8

24:17:2002001:2

МБОУ Матвеевская

НОШ

Обучение

несовершеннолет

них

д. Матвеевка,

ул. Новая, д.4

24:17:2004001:2

Вороковский ФАП Медицинская

деятельность

с. Вороковка,

ул. Советская, 29

Б

24:17:2002005:57

Матвеевский ФАП Медицинская

деятельность

д. Матвеевка,

ул. Новая, 6

24:17:2004001:381

Галанинский сельсовет

МБОУ Галанинская

ООШ

Обучение

несовершеннолет

них

с. Галанино,

Трактовая, 8А.

24:17:2101004:31

Галанинский ФАП Медицинская

деятельность

с. Галанино,

ул.

Мелиоративная,

2-2

24:17:2101023:13

МБДОУ

Галанинский дет.сад

Обучение

несовершеннолет

них

с. Галанино,

ул. Енисейская, 2

24:17:2101014:8

Дудовский сельсовет

МБОУ Дудовская

СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

с. Дудовка,

ул. Буденного,13

24:17:2201003:1

Дудовский ФАП Медицинская

деятельность

с. Дудовка,

ул.

Новостройная, 2

24:17:2201015:47

Кемской ФАП Медицинская

деятельность

д. Кемское

ул. Центральная,
30

24:17:2202008:80

Казачинский сельсовет

МБОУ   Казачинская

средняя обще-

образовательная

школа

Обучение

несовершеннолет

них

с. Казачинское,

пер. Школьный,

10

24:17:2401024:144

МБДОУ

Казачинский

детский сад

«Солнышко»

Обучение

несовершеннолет

них

 Казачинское,

ул. Ломоносова,

6

24:17:2401047:81

МБДОУ

Казачинский

детский сад №1

Обучение

несовершеннолет

них

с. Казачинское,

 ул. Вейнбаума, 2

24:17:2401019:95

МБОУ  ДО

Казачинский РЦДТ

Обучение

несовершеннолет

них

с. Казачинское,

ул. Братьев

Ставских, д. 11

24:17:2401023:8

МБУ ДО «Детская

школа искусств»

Казачинского

района

Обучение

несовершеннолет

них

с. Казачинское,

пер. Школьный,

4

24:17:2401024:21

МБОУ ДО

«Казачинская

спортивная школа»

Обучение

несовершеннолет

них

с. Казачинское,

ул. Советская,

119

24:17:2401016:119

МБУ Физкультурно-

оздоровительный

комплекс

«Авангард»

Обучение

несовершеннолет

них

с. Казачинское,

пер. Школьный,

3 А

24:17:2401025:22

Поликлиника КГБУЗ

"Казачинская РБ"

Медицинская

деятельность

с. Казачинское,

ул. Советская, 7

к

24:17:2401042:32

КГБУЗ "Казачинская

районная больница"

Медицинская

деятельность

с. Казачинское,

ул. Советская, 7л

24:17:2401042:32

Момотовский сельсовет

МБОУ Момотовская

СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

с. Момотово,

ул. Школьная, 3

24:17:2701014:27

Пискуновская ООШ

филиал МБОУ

Момотовская СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

с.Пискуновка,

ул.Зеленая, 1

24:17:2702014:1

Пискуновский ФАП Медицинская

деятельность

д. Пискуновка,

ул.Клубная, 10

24:17:2702007:131

МБДОУ

Момотовский

детский сад

Обучение

несовершеннолет

них

с. Момотово,

ул. Лесная, 3

24:17:2701008:1

Момотовская ОВП

КГБУЗ

«Казачинская РБ»

Медицинская

деятельность

с. Момотово, ул.

Центральная, 5

24:17:2701016:165

Мокрушинский сельсовет

МБОУ

Мокрушинская

СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

с.

Мокрушинское,

ул. Свердлова,

14

24:17:2601013:18

МБДОУ

Мокрушинский

детский сад

Обучение

несовершеннолет

них

с.

Мокрушинское,

ул. Опытная,  1

24:17:2601007:16

Мокрушинское

отделение

сестринского ухода

Казачинской РБ

Медицинская

деятельность

с.

Мокрушинское,

ул. Свердлова,

13

24:17:2601007:17

Новотроицкий сельсовет

Новотроицкий ФАП Медицинская

деятельность

с.Новотроицкое,

ул.Центральная

11-2

24:17:2801001:3

Дементьевский ФАП Медицинская

деятельность

д. Дементьевка,

ул. Центральная.

3

24:17:2802001:15

Отношенский сельсовет

МБОУ Отношинская

СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

с. Отношка,

ул. Школьная, 2

а

24:17:2901001:62

Отношинский ФАП Медицинская

деятельность

с. Отношка,

ул. Гагарина 2 б

24:17:2901001:562

Пятковский сельсовет

Пятковский ФАП Медицинская

деятельность

с. Пятково,

пер. Клубный, 4-

2

24:17:3001001:23

Бобровский ФАП Медицинская

деятельность

д. Бобровка,

 ул. Гагарина, 1-

1

24:17:3002001:135

Рождественский сельсовет

МБОУ

Рождественская

СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

с.

Рождественское,

ул. Пушкина, 36

24:17:3101001:7

МБОУ

Рождественская

СОШ (дошкольная

группа)

Обучение

несовершеннолет

них

с.Рождественско

е,

ул. Молодежная,

5

24:17:3101007:15

МБОУ

Челноковская ООШ

филиал МБОУ

Мокрушинской

СОШ

Обучение

несовершеннолет

них

д.Челноки.

ул.Ленина,10

24:17:3103004:1

Рождественский

ФАП

Медицинская

деятельность

с.

Рождественское,

ул. Пушкина, 14-

2

24:17:3101002:167

Челноковский ФАП Медицинская

деятельность

д. Челноки,

ул. Ленина, 12

24:17:3103004:15

Талажанский сельсовет

Талажанский ФАП Медицинская

деятельность

с. Талажанка,

ул.Советская, 32

А

24:17:3201001:330